\documentclass[notitlepage]{article}

%%% Cargamos el paquete geometry y especificamos 
%%% sus opciones para trabajar en formato A0 
\usepackage[papersize={841mm,1189mm},lmargin=2cm,%
rmargin=2cm,top=2cm,bottom=2cm]{geometry}
%%% 

\usepackage[latin1]{inputenc}
%\usepackage[T1]{fontenc}  Es necesario trabajar en T1
\usepackage[spanish]{babel}
\usepackage{fancybox}
\usepackage{amsmath,amssymb}
\usepackage{array}
\usepackage{graphicx}
\usepackage{multicol}


\pagestyle{empty}

\parindent=0pt

%%% Lo que sigue esta tomado de la clase a0poster
%%% y sirve para definir tamaños de letra adaptados
%%% al tamaño del poster (que permitan lectura cómoda) 
\makeatletter
\input{a0size.sty}
\makeatother

\renewcommand{\tiny}{\fontsize{12}{14}\selectfont}
\renewcommand{\scriptsize}{\fontsize{14.4}{18}\selectfont}   
\renewcommand{\footnotesize}{\fontsize{17.28}{22}\selectfont}
\renewcommand{\small}{\fontsize{20.74}{25}\selectfont}
\renewcommand{\normalsize}{\fontsize{24.88}{30}\selectfont}
\renewcommand{\large}{\fontsize{29.86}{37}\selectfont}
\renewcommand{\Large}{\fontsize{35.83}{45}\selectfont}
\renewcommand{\LARGE}{\fontsize{43}{54}\selectfont}
\renewcommand{\huge}{\fontsize{51.6}{64}\selectfont}
\renewcommand{\Huge}{\fontsize{61.92}{77}\selectfont}
\newcommand{\veryHuge}{\fontsize{74.3}{93}\selectfont}
\newcommand{\VeryHuge}{\fontsize{89.16}{112}\selectfont}
\newcommand{\VERYHuge}{\fontsize{107}{134}\selectfont}

%%% También se escalan parámetros para introducir 
%%% espacios de diverso tipo en el documento
\setlength\smallskipamount{6pt plus 2pt minus 2pt}
\setlength\medskipamount{12pt plus 4pt minus 4pt}
\setlength\bigskipamount{24pt plus 8pt minus 8pt}

\setlength\abovecaptionskip{25pt}
\setlength\belowcaptionskip{0pt}
\setlength\abovedisplayskip{25pt plus 6pt minus 15 pt}
\setlength\abovedisplayshortskip{0pt plus 6pt}
\setlength\belowdisplayshortskip{13pt plus 7pt minus 6pt}
\setlength\belowdisplayskip\abovedisplayskip

\normalsize

%%% Comando para escribir parrafos de texto sin sentido
\newcount\minum
\newcommand{\parrafo}{%
\minum=0\loop
\advance\minum by 1
\ifnum\minum<60 bla\ \repeat\par}


%%%%%%
\newcommand{\pbox}[3][0.18\textheight]{%
\fboxsep=15mm\shadowsize=25pt\fboxrule=10pt
\shadowbox{%
\begin{minipage}[t][#1][t]{#2}
#3
\end{minipage}}}
%%%%%%

\begin{document}



\null\vfill
\begin{center}
\fboxsep=15mm\shadowsize=35pt\fboxrule=15pt
\shadowbox{%
\begin{minipage}[t]{750mm}

\bigskip

\begin{center}
\fboxsep=15mm\fboxrule=10pt
\fbox{\raisebox{-15mm}{\includegraphics[width=8cm]{UVa_logo_color.jpg}} \hspace{1cm}
\VERYHuge \textbf{Documento en tamaño de poster}}
\end{center}

\bigskip

\begin{center}
\fboxsep=15mm\fboxrule=10pt
\fbox{\begin{minipage}{0.7\textwidth} 
\begin{center} \huge Juan Ramírez Fernández \\
Departamento de Álgebra, Universidad de Valladolid, Spain
\end{center}
\end{minipage}}
\end{center}

\bigskip

\begin{center}

\pbox{0.23\textwidth}{

\centerline{\fboxsep=8mm\framebox[\textwidth]{\LARGE \textbf{Introducción}}}

\bigskip

\parrafo

\columnseprule=5pt\columnsep=2cm
\begin{multicols}{2}
\centerline{\includegraphics[width=7cm]{kill-bill.jpg}}
\columnbreak
\begin{itemize}
 \item Un item
 \item Otro item
 \item Otro item más
 \item El último item
\end{itemize}
\end{multicols}


} \hspace{2cm}
\pbox{0.23\textwidth}{

\centerline{\fboxsep=8mm\framebox[\textwidth]{\LARGE \textbf{Fórmulas}}}

\bigskip

Comprobamos que unas cuantas fórmulas tienen el tamaño adecuado:

\bigskip
\begin{equation}
\biggl(\prod^n_{\,j=1}\hat x_j\biggr)H_c=\frac{1}{2}\hat k_{ij}\det
\widehat{\mathbf{K}}(i|i) \label{integral}
\end{equation}

\begin{equation}
\biggl(\prod^n_{\,j=1}\hat x_j\biggr)H_c=\frac{1}{2}\hat k_{ij}\det
\widehat{\mathbf{K}}(i|i) \label{polinomio}
\end{equation}

\begin{equation}
\biggl(\prod^n_{\,j=1}\hat x_j\biggr)H_c=\frac{1}{2}\hat k_{ij}\det
\widehat{\mathbf{K}}(i|i) \label{derivada}
\end{equation}

} \hspace{2cm}
\pbox{0.23\textwidth}{
\parrafo\parrafo

\vspace{1cm}

\textbf{Aquí introducimos una cita bibliográfica \cite{aaa}. Y aquí otra 
más \cite{bbb}. Y otra más \cite{ccc}. Y ésta es la última \cite{ddd}}

\bigskip

\textbf{Y aquí referenciamos a la ecuación \eqref{integral}, aquí a la 
ecuación \eqref{polinomio}, y aquí a la ecuación \eqref{derivada}}
}


\bigskip

\pbox{0.55\textwidth}{

\centerline{\fboxsep=8mm\framebox[\textwidth]{\LARGE \textbf{Resultados}}}

\vspace{2cm}

\columnseprule=2mm
\columnsep=3cm
\begin{multicols}{2}

\parbox[c]{0.2\textwidth}{
\begin{center}
\includegraphics[width=0.22\textwidth]{kill-bill.jpg}\\[5mm]
\textbf{El simpático Tux}
\end{center}} \hspace{1cm}
\parbox[c]{0.22\textwidth}{\parrafo}

\columnbreak

\parbox[c]{0.2\textwidth}{\parrafo} \hspace{1cm}
\parbox[c]{0.18\textwidth}{
\includegraphics[width=0.2\textwidth]{kill-bill-2.jpg}\\[5mm]
\includegraphics[width=0.2\textwidth]{kill-bill-2.jpg}
}
\end{multicols}
} \hspace{2cm}
\pbox{0.23\textwidth}{
\parrafo\parrafo\parrafo
}

\bigskip

\pbox{0.23\textwidth}{
\parrafo\parrafo\parrafo
} \hspace{2cm}
\pbox{0.23\textwidth}{
\parrafo\parrafo\parrafo
} \hspace{2cm}
\pbox{0.23\textwidth}{
\begin{thebibliography}{9}
\bibitem{aaa} Una cita bibliográfica 
\bibitem{bbb} Otra cita bibliográfica 
\bibitem{ccc} Otra cita bibliográfica más
\bibitem{ddd} La cuarta cita de la bibliografía
\end{thebibliography}
} 
\end{center}

\bigskip

\end{minipage}%
}
\end{center}
\vfill\null


\end{document}
